
平成 25 年 8 月 29 日 
６年生平野クラス 
生徒および保護者のみなさま 
 

６年平野クラス 「第 3 回力だめし」対策講座 開講について 
 

進学塾 HITS 
拝啓 
 晩夏のみぎり，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことお喜び申し上

げます。平素は格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 
 さて，間もなく夏休みも終了し，9 月 29 日・30 日にはいよいよ「第 3 回力だめし」

が実施されます。このテストも附属中学への連絡進学を決定する重要なテストです。

ところが，9 月は修学旅行や運動会など学校行事が目白押しで，油断すると全く勉強が

手に付かない状況になりかねません。 
 そこで，第 3 回の「力だめし」の「力だめし」対策講座を開講いたします。本講座

の目的は「力だめし」を中心とする過去問や教科書レベルの演習問題を利用して，「力

だめし」で出題される内容を「徹底的に習得」していただくことにより，連絡進学へ

の合格を目指すことにあります。授業はテスト・演習形式を中心とし，暗記事項や必

須事項をその日のうちに習得していただく構成となります。したがって授業後も基準

点に達するまで，「習得指導」を行います。また，基準点に達した生徒様には「教科ノ

ート指導」を行います。開講日時は下記の通りとなります。皆様の奮ってのご参加を

お待ち申し上げております。 
敬具 

 
記 

回数 日にち 時間 教科 備考 
第１回 9 月 2 日（月） 17:30～21:00 算数・国語 講座 
第２回 9 月 6 日（金） 17:30～21:00 理科・社会 通常 
第３回 9 月 7 日（土） 9:30～12:40 算数・国語 通常 
第４回 9 月 9 日（月） 17:30～21:00 算数・理科 講座 
第５回 9 月 13 日（金） 17:30～21:00 理科・社会 通常 
第６回 9 月 14 日（土） 9:30～12:40 算数・国語 通常 
第７回 9 月 16 日（月） 17:30～21:00 算数・社会 講座 
第８回 9 月 20 日（金） 17:30～21:00 理科・社会 通常 
第９回 9 月 22 日（日） 13:10～16:20 算数・国語 通常振替 
第 10 回 9 月 23 日（月） 13:10～16:20 理科・社会 講座 
 ◆費用は１回 3000 円となります。 
 ◆全 10 回お申し込みいただいた方につきましては特別価格 27,000 円（１回分無料）

となります。 
以上 

進学塾 HITS 電話 06-6626-0770 
                    FAX 06-6626-0772 
 



６年平野クラス「第 3 回力だめし」対策講座 申込用紙 
 
 
受講を希望する回の受講希望欄に○をおつけ下さい。 

回数 日にち 時間 教科 受講希望 

第１回 9 月 2 日（月） 17:30～21:00 算数・国語  

第２回 9 月 6 日（金） 17:30～21:00 理科・社会  

第３回 9 月 7 日（土） 9:30～12:40 算数・国語  

第４回 9 月 9 日（月） 17:30～21:00 算数・理科  

第５回 9 月 13 日（金） 17:30～21:00 理科・社会  

第６回 9 月 14 日（土） 9:30～12:40 算数・国語  

第７回 9 月 16 日（月） 17:30～21:00 算数・社会  

第８回 9 月 20 日（金） 17:30～21:00 理科・社会  

第９回 9 月 22 日（日） 13:10～16:20 算数・国語  

第 10 回 9 月 23 日（月） 13:10～16:20 理科・社会  

 ◆費用は１回 3000 円となります。 
 ◆全 10 回お申し込みいただいた方につきましては特別価格 27,000 円（１回分無料）

となります。 
 
 
 
 
 
 
◎「力だめし」対策講座の受講を希望します。 
 
   月    日 
 
 
            生徒氏名                      
 
必要事項をご記入頂き，担当者または HITS 事務局までご提出ください。 
 
 


